
PRAKSISKANDIDATKURS- helsearbeiderfaget 
 

Ta fagbrev som praksiskandidat nå! 

VI TRENGER FLERE HELSEFAGARBEIDERE - prognosene sier at vi må utdanne 4500 

helsefagarbeidere årlig for å dekke framtidens behov for arbeidskraft på området! 

Praksiskandidatordningen er en dokumentasjonsordning for personer som har minst 5 år 

yrkespraksis ved oppmeldingstidspunktet  for fagprøven.  

Meløy kommune ønsker og legge til rette for at flere ansatte i Meløy kommune får mulighet 

til å ta fagbrev og har inngått et samarbeid med Meløy videregående skole VOV og 

kurstilbyderen OPUS Salten om kurs.   

I høst starter et eksamensforberedende kurs som forbereder for den skriftlig teoretiske 

eksamen som  gir voksne som ikke har fått opplæring i skole eller bedrift, rett til å melde seg  

opp til fagprøven i Helsearbeiderfaget etter bestått eksamen. 

Målgruppe 

Opplæringen retter seg mot voksne som ønsker å utdanne seg til helsefagarbeider.  

Opptakskrav 

Det er ingen krav til forkunnskaper for kurset, men deltakeren må ved kursstart dokumentere 

4 års erfaring fra yrket. Kurset har tilgjengelig 12 plasser for fast ansatte i Meløy kommune. 

Deltagerne må disponere egen PC  med (Microsoft-Office) og ha skaffet seg lærebøkene fra 

Gyldendal (God Helse-serien LK20, 4 bøker: Helse 1, Helse 2, Yrkesliv, Kommunikasjon kjøpes 

fra nettbokhandel  før studieteknikkurs/kursstart.)  

Oppstart:  August/September  2025 

Gjennomføring 

Kurset gjennomføres på Teams. Teamskurset vil gå en ukedag 2-3,5 timer ca. annenhver uke. 
Erfaren kursleder fra  OPUS Salten. Det føres fremmøte på kurset. 
 
Skriftlig eksamen 

Kurset du gjennomfører gir deg grunnlag for å bestå den teoretisk tverrfaglige eksamen (ved 
å bruke teori fra de fire lærebøkene til besvare en case). Skriftlig eksamen på PC  avholdes 
ved på Meløy videregående skole studiested Ørnes våren -26. Du melder deg selv opp til 
skriftlig teoretisk eksamen når vinduet for oppmelding åpner, veiledning gis på en av 
kurssamlingene. Det skal ikke lastes opp noen dokumentasjon som vedlegg ved 
eksamensoppmeldingen, men eksamensavgiften betales samtidig. 
 

Praktisk fagprøve 

Når skriftlig teoretisk 5-timerseksamen er bestått, melder praksiskandidaten seg selv opp til 

den praktiske fagprøven via Nordland Fylkeskommune sin hjemmeside. Der må du blant 

annet laste opp  PDF-vedlegg  av tjenestebevis som dokumenterer 5 år praksis i minst 80% 

stilling fra pleie/omsorg.  Veiledning gis av OPUS Salten.  



PRAKSISKANDIDATKURS- helsearbeiderfaget 
 

Informasjon om ordningen 

Du kan lese mer om fagbrev som praksiskandidat på Nordland Fylkeskommune sine 

hjemmesider nfk.no  fagbrev som praksiskandidat 

Finansiering 

Kurset er dekket av Nordland fylkeskommune gjennom Utdanningsløftet. Som en del av 

Meløy kommunes videre rekrutteringsstrategi tilbyr vi følgende ordning for ansatte i Meløy 

kommune som ønsker å utdanne seg til helsefagarbeider: 

For fast ansatte i 80-100 % stilling:  

• permisjon med lønn for gjennomføring av undervisning på Teams med inntil 4 timer hver 
annen uke  

• permisjon med lønn for eksamensdagen, samt to lesedager umiddelbart før eksamen. 
(HTA kapittel 1 § 14.4) 

• refusjon av eksamensutgifter (eksamensavgift kr 1356,-)  og  

• refusjon av utgifter til oppmelding til fagprøve (oppmeldigsavgift kr 1011,-)  
 

For fast ansatte i deltidsstillinger 0-80 % stilling:  

• Arbeidsgiver legger til rette for fri til Teamsundervisning i form av bytte av vakter/ 
tilpasninger i turnus . 

• Permisjon med lønn for eksamensdagen, samt to lesedager umiddelbart før eksamen 
(HTA kapittel 1 § 14.4) 

• Refusjon av eksamensutgifter 

• Refusjon av utgifter til oppmelding til fagprøve 
 
Dersom du er medlem i en fagforening vil du kunne søke stipend til utdanning. En del 
fagforeninger gir stipend gjennom LOs Utdanningsfond. Du kan også søke Fagforbundet  hvis 
du er medlem og oppfyller kravene. Ta kontakt med din fagforening for å få mer informasjon 
om hva stipendet dekker.  
 
Obligatorisk fysisk forkurs i studieteknikk 
Før teamskurset i Helsearbeiderfaget starter,  gis et obligatorisk fysisk forkurs i studieteknikk. 
Deltakerne må ha med PC m/lader og lærebøkene på første dag av studieteknikkurset.  
Forkurset går over 2 halve dager og har som mål å kunne bruke PC-en til å ta notater på 
kurset og på den digitale skriftligeksamen. Videre skal du kunne vise at du kan trekke inn 
teori fra lærebøkene i løpende tekst med kildehenvisning, for å begrunne tiltakene oppgaven 
etterspør i casen du du skal besvare på eksamensdagen.   
 
Kursdatoer forkurs studieteknikk: 
Onsdag i uke 33 kl. 08.30-12.00, og onsdag i uke 34 kl. 12.00-16.00.  
Kursarrangør er Meløy vgs. VOV / OPUS Salten v/ John Howard, lektor med tilleggsutdanning 
i vurdering for læring av voksne. 
 
Søknad: 
Interesserte kontakter rekrutteringsrådgiver Ann-Hege Bratland  på epost : ann-
hege.bratland@meloy.kommune.no  innen  24. mai 2025 kl. 12.00. 
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